
www.mestozlin.cz

Téma příspěvku:
vliv měst a obcí na bezpečnost a 

plynulost dopravy



www.mestozlin.cz

Pozitivní vliv města na dopravu se opírá
o řadu systémů technické podpory a 

jejich integraci



www.mestozlin.cz

Rámce integračního procesu

•Integrace technologií
ochrana investic, rozšíření funkcionality,
společný obraz situace
•Integrace procesů a činností
Integrovaný záchranný systém, integrované
bezpečnostní systémy, informatizace veřejné
správy
•Integrace v území
spolupráce obcí v SOORP, veřejnosprávní smlouvy,
datová úložiště krajů, ISVS



www.mestozlin.cz

Policejní systém

Záznam MKDS, foto, video

databáze MEMPHIS
hlídka v terénu

s PTC

Čip

Správní
orgány

operační
služba



www.mestozlin.cz

Policejní systém MEMPHIS

Využití systémů technické podpory při řešení

přestupků



www.mestozlin.cz

Policejní systém MEMPHIS

Využití systémů technické podpory při 
řešení přestupků



www.mestozlin.cz

Fotodokumentace pořízená MKDS

Využití systémů technické podpory při 
řešení přestupků



www.mestozlin.cz

MobilnMobilníí termintermináály a  tiskly a  tiskáárnyrny



www.mestozlin.cz

•Zaevidování libovolného přestupku v 
terénu (na centrále) a možnost s takto 
pořízeným přestupkem dále pracovat.
•Tisk oznámení, liší se podle řešení
konktrétního přestupku.
•Možnost vyřešit přestupek na místě. Do 
IS na centrále putuje informace o každém 
pořízeném přestupku.
•Je vedena agenda předvolání a plateb
zaregistrovaných pachatelů spojených s 
řešením přestupků.
•Automatická lustrace (po zadání SPZ) 
zjišťuje zda není vozidlo v evidenci 
hledaných vozidel i v registru přestupců. 
Dá se využívat i vzhledem k osobám.

Registrace přestupku



www.mestozlin.cz

Efekty nasazení systému v dopravě

Vybrané blokové pokuty

0
500

1000
1500

2000
2500

3000

1992 1994 1996 1998 2000 2002 2004

Rok

Po
če

t p
ře

st
up

ků



www.mestozlin.cz

Efekty nasazení systému v dopravě

R e g i s t r o v a n é  p ř e s t u p k y

0
5 0 0 0

1 0 0 0 0
1 5 0 0 0

2 0 0 0 0
2 5 0 0 0

3 0 0 0 0

1 9 9 2 1 9 9 4 1 9 9 6 1 9 9 8 2 0 0 0 2 0 0 2 2 0 0 4

R o k

Po
če

t p
ře

st
up

ků

V y ř e š e n é  p ř e s t u p k y

0

5 0 0 0

1 0 0 0 0

1 5 0 0 0

2 0 0 0 0

2 5 0 0 0

1 9 9 2 1 9 9 4 1 9 9 6 1 9 9 8 2 0 0 0 2 0 0 2 2 0 0 4

R o k

Po
če

t p
ře

st
up

ků



www.mestozlin.cz

Efekty nasazení systému v dopravě

Procento vyřešených dopravních přestupků

0

20

40

60

80

100

1992 1994 1996 1998 2000 2002 2004

Rok

Po
če

t p
ře

st
up

ků



www.mestozlin.cz

Měření úsekové rychlosti

Obrázek: www.idnes.cz



www.mestozlin.cz

Pokrytí celé problematiky
od zjištění přestupku přes jeho zpracování až po 

projednání s přestupcem – vše automatizovaně
Pořízení přestupku/dat
automatizovaná činnost – eliminace lidského faktoru

Elektronický podpis, šifrování
údaje jsou elektronicky podepsány a při přenosu 

šifrovány - nelze je modifikovat či zneužít
Dokumentace
přestupky jsou zdokumentovány tak, aby byly použitelné

při správním řízení
Agenda
předvolání přestupce a projednání přestupku je 

maximálně automatizované – šetří lidské zdroje

Automatizované zpracování



www.mestozlin.cz

Statistiky ve Zlíně

Zlín - histogram naměřených rychlostí/měsíc



www.mestozlin.cz

Statistiky ve Zlíně

Zlín – období 20.8.2005-16.10.2005
pokles rychlosti nad 60km/h je cca 1%/měsíc



www.mestozlin.cz

Automatizované
rozpoznávání SPZ/RZ

Probíhá na všech kamerách systému
umožňuje pátrání po odcizených vozidlech a sběr 

dopravně-inženýrských dat pro dopravní průzkumy
funkce automaticky detekuje vozidlo opatřené RZ či SPZ 

v zorném poli kamery a následně poznávací značku 
přečte

čtení probíhá v reálném čase
přečtená značka je k dispozici bezprostředně po detekci 

vozidla
rozpoznávání probíhá s vysokou pravděpodobností
úhel mezi kamerou a SPZ/RZ může být až ±30°



www.mestozlin.cz

Aktuální průjezdy vozidel



www.mestozlin.cz

Pátrání po vozidlech

Odcizená vozidla
on-line prohledávání aktuální veřejně dostupné databáze 

odcizených vozidel Ministerstva vnitra pro každou 
přečtenou SPZ/RZ

on-line upozornění operátora na událost nalezení
odcizeného vozidla

automatická aktualizace databáze
zadokumentován průjezd několika odcizených vozidel

Zájmová vozidla
on-line prohledávání aktuální lokální databáze vozidel pro 

každou přečtenou SPZ/RZ
lokální databázi si uživatel může sám zadávat, upravovat 

i mazat dle potřeby
příslušné složky tuto funkci rutinně využívají



www.mestozlin.cz

Odcizená vozidla - lustrace 
(databáze MV)



www.mestozlin.cz

Pátrání po vozidlech

Přehled všech projetých vozidel
pro každou přečtenou SPZ/RZ je umožněno její zpětné

vyhledání
uživatel zadá datum a hodinu od kdy do kdy chce 

zobrazit obsah databáze
Přehled průjezdů konkrétního vozidla
pro každou přečtenou SPZ/RZ je umožněno její zpětné

vyhledání
uživatel zadá datum a hodinu od kdy do kdy chce 

vyhledat veškeré výskyty dané SPZ/RZ s datem, 
místem a časem



www.mestozlin.cz

Odcizená vozidla - vyhledání
konkrétní RZ



www.mestozlin.cz

Další funkce

Integrace se zařízením pro detekci jízdy na červenou
kamery pro měření úsekové rychlosti mohou být sdíleny 

se zařízením pro detekci jízdy na červenou
sníží počet kamer = nižší investiční náklady

Automatizované rozpoznávání SPZ/RZ
Dynamické vážení vozidel
Pátrání po odcizených vozidlech
Dopravní průzkumy
Videodetkce

detekce kongesce a zastaveného vozidla
hustota dopravy
skladba dopravního proudu



www.mestozlin.cz

Měření okamžité rychlosti vozidel



www.mestozlin.cz

odtahy



www.mestozlin.cz

Praktické výsledky vyspělého 

uživatelského standardu MKDS ve Zlíně

Imperialisti 
naší vesnicí neprojdou

Zákonnost a řádProsperitaBezpečnostVeřejný pořádek



www.mestozlin.cz

Děkuji za pozornost


	Téma příspěvku:  �vliv měst a obcí na bezpečnost a plynulost dopravy 
	Pozitivní vliv města na dopravu se opírá o řadu systémů technické podpory a jejich integraci�
	Rámce integračního procesu
	Měření úsekové rychlosti
	Automatizované zpracování
	Statistiky ve Zlíně
	Statistiky ve Zlíně
	Automatizované rozpoznávání SPZ/RZ
	  Aktuální průjezdy vozidel
	Pátrání po vozidlech
	Odcizená vozidla - lustrace (databáze MV)
	Pátrání po vozidlech
	Odcizená vozidla - vyhledání konkrétní RZ
	Další funkce
	Praktické výsledky vyspělého uživatelského standardu MKDS ve Zlíně 

